1

DECRETO N° 281, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

Aprova o desdobramento do Lote 8 da Quadra 21, do Loteamento Vila Rica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 003877.17.01,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 003877.17.01, o desdobramento do Lote 8, Quadra 21, com área total de 360,00 m²

(trezentos e sessenta metros quadrados) do Loteamento Vila Rica, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 2° Ofício da Comarca de

Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-2-4538 em 19 de outubro de 1982, transferido para este Cartório sob o n° R-2-415, em 8 de agosto

de 1990 e averbado sob o n° AV-3-4538 em 25 de outubro de 1982, e transferido para este Cartório sob o n° AV-3-415, em 8 de agosto de 1990  de

propriedade de AHS-EMPREEMDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 15.640.352/0001-89.

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/8-A – 6,0 metros de frente com a Rua Antônio Lúcio Peixoto Moreno; 6,00 metros de fundo com o Lote 9; 30,00 metros do lado direito com os

lotes 10; 30,00 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote 8, perfazendo uma área total de 180,0 m² (cento e oitenta metros quadrados) -

inscrição imobiliária n° 02.00. 003.6531.001.

Lote P/8-B – 6,0 metros de frente com a Rua Antônio Lúcio; 6,0 metros de fundo com o Lote 9; 30,00 metros do lado direito com parte do mesmo lote

8; 30,00 metros do lado esquerdo com o lote 6, perfazendo uma área total de 180,0m² (cento e oitenta metros quadrados) - inscrição imobiliária n°

02.00.003.6527.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 21 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

2

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

Extrato do Contrato

Processo Administrativo n° 851/ 2017

CARTA CONVITE nº 044/2017 de 21 de novembro de 2017.

Contrato Nº 0197/2017

Contratante: Município de Barreiras.

Contratada:  Empresa  Jesus & Cia Ltda – ME  CNPJ Nº 01.955.312/0001-11, endereço  Rua Aurelina Barros, 534  Jardim Ouro Branco CEP 47.802-

189.

Valor com valor total de R$ 78.015,00 (setenta e oito mil e quinze reais).

Objeto:  A Contratação de empresa na aquisição de material permanente tais como: Berços, Colchoes, colchonetes e ventiladores) no atendimentos

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município.

Órgão: 03.09 - Secretaria Municipal  de Educação

Atividade: 2010 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação.

Elemento de Despesas: 33.90.30.00 - Material de Consumo

Elemento de Despesas: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Fonte de Recurso: 01- Receitas e Transferências de Impostos  - Educação 25%.

Prazo: 60 (sessenta) dias.

Data de Assinatura: 27 de novembro de 2017.

Extrato do Contrato

Processo Administrativo n° 1719/ 2017

Carta Convite  nº 045/2017 de 06 de novembro de 2017.

Contrato Nº 192-A/2017

Contratante: Município de Barreiras.

Contratada: Empresa  Construtora Kampay Ltda EPP  CNPJ:  04.071.599/0001-05 , com sede rua  Antônio Rabelo Coité 46 , Bairro  Jardim Ouro

Branco    , Barreiras /BA , CEP 47.802-258.

No Valor Total de R$ 136.072,71( cento e trinta e seis mil  setenta e dois reais e setenta e um centavos)

Objeto:  A  Contratação de empresa Prestadora de Serviços e Obras na área de REFORMA DOS CURRAIS PARQUE DE EXPOSIÇÕES, sob a

justificativa de Readequar os currais do parque de exposições da cidade afim de possibilitar a execução de eventos de leilões e exposições pecuários

para atender à demanda especial da Secretaria de Agricultura.

Dotações Orçamentarias

Unidade: 03.10- Sec. Municipal de Desenvolvimento Agrário e Abastecimento.

Atividade /Projeto: 2027 – Gestão das Ações de Sec. Desenvolvimento Agrário e Abast.

3

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas

Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações.

Fonte de Recurso: 00 – Recursos Ordinário.

Prazo: 30 (trinta ) dias.

Data de Assinatura: 13 de novembro de 2017.

Extrato do Contrato

Processo Administrativo n° 1720/ 2017

Carta Convite  nº 046/2017 de 24 de novembro de 2017.

Contrato Nº 198/2017

Contratante: Município de Barreiras.

Contratada: Empresa  Divisa Construtora Ltda, inscrito no CNPJ:  06.217.620/0001-63, com sede a Av. Antônio Carlos Magalhães, 670 sala 202 –

Jardim Ouro Branco - Barreiras /BA, CEP 47.802-147.

No Valor Total de R$ 131.291,76 ( cento e trinta e um mil  duzentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos).

Objeto: A Contratação de empresa Prestadora de Serviços em Obras  na área de execução de passagens de talvegue e reparo em galeria celular, sob

a justificativa de readequar o sistema de drenagem de águas pluviais e transposição de talvegues  proporcionando a redução de ocorrência de

enchentes. Ademais realizar a manutenção de galeria celular trapezoidal na zona rural e na zona urbana que se encontra deteriorada deste  município.

Dotações Orçamentarias

Unidade: 03.13- Sec. Municipal de Infraestrutura,  e Obras.

Atividade /Projeto: 2031 – Gestão das Ações de Sec. De Infra Estrutura e Obra.

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas

Elemento de Despesa: 44.90.51.00 – Obras e Instalações.

Fonte de Recurso: 00 – Recursos Ordinário.

Prazo: 90  (noventa) dias.

Data de Assinatura: 28 de novembro de 2017.

Extrato do Contrato

Processo Administrativo n° 1599/ 2017

CARTA CONVITE nº 048/2017 de 13 de novembro de 2017.

Contrato Nº 196/2017

Contratante: Município de Barreiras.

Contratada: Sr. Mauricio Andrighetti Klemz inscrito no CPF nº 015.649.185-05, com residência à Rua Teixeira de Freitas nº 488, Vila Regina -

Barreiras/BA, CEP – 47.804-340

No Valor Total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Objeto: Contratação de Pessoa Física  e/ou Jurídica, para o fenecimento de feno, em atendimento ao Centro de Controle de Zoonose deste município.

4

Órgão: 031453 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atividade: 2036- Gestão das Ações da Saúde 15%

Elemento de Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Fonte de Recurso: 6202000 – Receitas e Transferência de Impostos – Saúde 15%

Prazo: 05 (cinco) meses.

Data de Assinatura: 21 de novembro de 2017.

Extrato do Contrato

Processo Administrativo n° 1490/ 2017

TOMADA DE PREÇOS nº 004/2017 de 01 de novembro de 2017.

Contrato Nº 192/2017

Contratante: Município de Barreiras.

Contratada: Empresa Mega Watts Construções Elétricas Ltda- ME inscrita no CNPJ 08.609.087/0001-00 situado na Rua Planalto nº 144, sala 14 C

Bairro Sandra Regina- Barreiras/ BA

No Valor Total de R$  1.143.000,00 (um milhão centro e quarenta e três mil reais).

Objeto:  A contratação de empresa na prestação de serviço de manutenção da rede de iluminação pública na Zona urbana e rural com substituição de

lâmpadas e outros materiais danificados em postes de iluminação pública com instalação de luminárias, reatores, reles, braços, lâmpadas e demais

materiais necessários para o prefeito funcionamento do parque de iluminação, manutenção em praças, ginásios de esportes, campos de futebol,

aéreas de iluminadas externas das escolas municipais, ruas, vias, avenidas, estradas do munícipio, povoados, vilas, agrovilas, assentamentos, e

demais aéreas externas dos prédios públicos do Município de Barreiras/BA .

Secretaria de Município de Infraestrutura, Obras e Serviços:

Unidade- 03.18- Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transportes;

Projeto/Atividade 2034- Manut. Exp. Reaqaul. Do Sistema de Iluminação Pública;

Elemento da Despesa: 33.90.39- Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica- PJ

Fonte de Recurso: 00- Recursos Ordinário.

42- Royalties/ Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais.

Prazo: 12 ( doze ) meses.

Data de Assinatura: 13 de novembro  de 2017.

5

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1742/2017

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 13/11/2017 firmou contrato de

Prestação de Serviços nos seguintes termos:

Contrato nº 192-B/2017 - Inexigibilidade de Licitação de nº 052/2017

Contratante: Município de Barreiras

Contratada: HENRIQUE HAMILTON CERQUEIRA SANTOS- ME CNPJ 01.954.785/0001-02, sediada na Av. Cleriston  Andrade, nº 1203,  BR 242,

Bairro Centro, CEP 47.801-250, Barreiras- Bahia.

Objeto: A contratação de empresa prestadora de serviços de  procedimentos em exames laboratoriais especializados em imunologia, virologia,

hormonais e hemodiálise (incluindo apoio diagnostico e terapêutico).

Valor: R$ 3.750.000,00 (três milhões setecentos e cinquenta mil reais)

Código do Recurso e Fonte:

Unidade: 03.14.53 – Fundo Municipal de Saúde

Atividade: 2036- Gestão de Ações da Saúde – 15%

Elemento: ¬ 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fontes: 620200

Unidade: 03.14.53 – Fundo Municipal de Saúde

Atividade: 2037- Gestão das Ações de Alta e Media Complexidade

Elemento: ¬ 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fontes: 9214000

Prazo: 13 de novembro de 2018.

Data de Assinatura: 13 de novembro de 2017.